INDICAÇÃO Nº 750/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação das calçadas que ficam no entorno da área da mina do bairro Colinas de Santa Bárbara e término do cercamento com telas nesta mesma área.

JUSTIFICATIVA

As calçadas no entorno da área da mina do bairro Colinas de Santa Bárbara são de terra, principalmente no trecho da Avenida Maria de Paiva Garcia, o que obriga os pedestres a trafegarem pela lateral da via, entre os veículos. Parte do cercamento com telas iniciado na área verde ao lado da mina não foi finalizado, deixando o local desprotegido.

Sala das Sessões, 30 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE